

Proponente: 37.A
Proposta: 2025/2694

del 29/12/2025



**COMUNE DI
REGGIO NELL'EMILIA**

R.U.D. 1846

del 30/12/2025

FINANZIARIO

Dirigente: PRANDI Dr.ssa Monica

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: ATTO RICOGNITIVO DA PARTE DEL SERVIZIO FINANZIARIO DI CONTRIBUTI ED ALTRE POSTE, NONCHÉ SPESE VINCOLATE, E REGISTRAZIONI CONTABILI CONSEGUENTI. ANNO 2025

**COMUNE DI REGGIO EMILIA
SERVIZIO FINANZIARIO
LA DIRIGENTE**

DATO ATTO:

- che la dotazione del Fondo di Solidarietà Comunale è determinata nell'anno 2025 come di seguito:

	Spettanze 2025
Quota F.S.C. derivante da ristoro minori introiti I.M.U. e T.A.S.I	14.270.146,95
Quota F.S.C. 2023 alimentata da IMU, calcolata su risorse storiche 2022	14.773.532,04
Attribuzione compensativa da rettifiche risorse e correzioni puntuali decorrenza 2024.	-960,55
	14.772.571,49
Variazione F.S.C. in base a perequazione su Fabbisogni e Capacità Fiscale - (perc. Redistribuita nel 2023 pari al 65%)	-2.512.055,30
Correttivo art.1 comma 449 lettera d-bis L. 232/2016	103.465,86
Accantonamento per rettifiche	-25.381,29
Quota incremento art.1, commi 848 e 849, L.160/2019 (380 mln nel 2023 e 560 mln nel 2024)	1.564.880,17
Totale F.S.C. 2025	28.173.627,88

- in particolare nel 2025:
 - passa da 70% a 75% la quota del fondo di solidarietà comunale da distribuire tra i comuni sulla base della differenza tra le capacità fiscali e i fabbisogni standard ex art. 1, comma 449, lett. C della Legge 232/2016 (*45 per cento per gli anni 2018 e 2019,incrementata del 5 per cento annuo dall'anno 2020, sino a raggiungere il valore del 100 per cento a decorrere dall'anno 2030*)
 - continua ad essere evidenziata come voce distinta la quota derivante dal ripristino del taglio complessivo di 563,4 milioni di € disposto dall'art.47, comma 8, del DL. 66/2014 per gli anni dal 2014 al 2018; la ripartizione (1.564.880,17€ nel 2025 per il Comune di Reggio) non segue gli importi dei tagli applicati ai singoli enti, ma è destinata a specifiche esigenze di correzione nel riparto del Fondo di solidarietà comunale, e pertanto varia di anno in anno.
 - escono dalla dotazione del Fondo di Solidarietà l'incremento finalizzato al finanziamento e allo sviluppo dei servizi sociali comunali, disposto con Legge 30 dicembre 2020, n. 178 (Legge di Bilancio per il 2021), e l'incremento per finanziare il trasporto studenti in condizione di disabilità disposto con Legge l'articolo 1, comma 174, della legge n. 234 del 30 dicembre 2021 (Legge di Bilancio per il 2022), rispettivamente lettera d-quinquies e d-octies del Comma 449 dell'art. 1 della Legge 232/2016, che disciplina il riparto del Fondo. Le somme in oggetto confluiscono temporaneamente nel Fondo speciale per l'equità del livello dei servizi, istituito ai sensi dell'art. 1, comma 496 della Legge 213/2023 (Legge di Bilancio per il 2024) contabilizzato non più come fondo perequativo al Titolo I°, ma come trasferimento al Titolo II° dell'entrata (cap. E.3453/0, piano dei conti E.2.01.01.01.001, accertato e riscosso per complessivi € 1.862.073,30). Per quanto riguarda il trasporto scolastico di studenti con disabilità, in merito al mancato raggiungimento degli obiettivi di servizio legati al citato contributo, e alle azioni

conseguenti, si demanda all'area cura della comunità e della città sostenibile, ed in particolare ai servizi Officina Educativa, e Cura delle Persone, mentre dalla Rendicontazione dei servizi sociali non sono emerse inadempienze;

- che l'articolo 1, comma 754, della legge 30 dicembre 2024, n. 207 ha previsto l'istituzione di un fondo di 56 milioni di euro per l'anno 2025, per specifiche esigenze di correzione del riparto del Fondo di solidarietà comunale, ripartito con decreto del Ministro dell'interno, di concerto con il Ministro dell'economia e delle finanze, del 18 febbraio 2025; per il Comune di Reggio l'attribuzione ammonta ad € 183.132,25, già versati dall'amministrazione centrale, e incassati a titolo di FSC sul capitolo 2156/0
- che Fondo di Solidarietà Comunale è accertato al netto delle seguenti componenti negative, portate in riduzione della spettanza al momento del pagamento da parte dell'Amministrazione Centrale:

SOMME RECUPERATE SUL FONDO DI SOLIDARIETA' COMUNALE	
Riduzione per mobilità ex AGES (art. 7 c. 31 Sexies, DL. 78/2010)	-26.926,30
Trasferimento contributi a favore dell'ARAN (DM 7/11/2013)	-4.532,76
Riduzione di risorse spettanti a seguito di trasferimenti in proprietà	-16.316,13
Totale	0,00

In particolare viene applicata un riduzione di risorse a seguito del trasferimento a titolo gratuito di immobili appartenenti al patrimonio dello Stato avvenuto nel 2014 ai sensi dell'art. 56-bis, comma 1, del decreto-legge n. 69 del 2013, relativamente agli immobili che alla data del trasferimento erano utilizzati a titolo oneroso e e pari all'ammontare annuo delle entrate erariali rivenienti da tale utilizzo. L'ammontare trattenuto nel 2023, pari a 149.829,83 €, corrispondeva alla somma delle riduzioni quantificate dal 2014 al 2023, mentre a decorrere dal 2024, ai sensi del Decreto del Decreto MEF del 28/12/2022, è pari a 16.316,13 €.

- Che vengono trattenuti sulle spettanze del fondo di solidarietà comunale i tagli alle risorse, disposti nei confronti del Comune di Reggio Emilia, per le annualità 2024 e 2025 dall'art. 1, comma 850 della Legge 178/2020 (100 milioni complessivi per i Comuni) e per le annualità dal 2024 al 2028 dall'art. 1, comma 533 della Legge di Bilancio 2024 (200 milioni complessivi per i Comuni), negli importi di cui alla tabella che segue:

	2025
Contributo alla Finanza Pubblica ex articolo 1, comma 850, della legge n. 178 del 30 dicembre 2020	226.233,81
Contributo alla Finanza Pubblica ex articolo 1, comma 533 e seguenti, della legge n. 213 del 30 dicembre 2023	562.833,94
Totale	789.067,75

La Legge di Bilancio 2024 disponeva anche le modalità contabili con cui viene operata la contribuzione di cui sopra: le somme sono trattenute dal Ministero dell'interno a valere sui versamenti effettuati a titolo di Fondo di solidarietà comunale, ma gli enti locali devono accertare in entrata le somme spettanti al lordo dei "tagli" disposti, e impegnare in spesa il concorso alla finanza pubblica provvedendo, per la relativa quota, all'emissione di mandati versati in quietanza di entrata. Con precedente atto si è pertanto proceduto ad impegnare le relative somme sul Bilancio Pluriennale al capitolo 22662/0 del PEG 2025 – 27, ad oggetto "*trasferimento a MEF per contenimento spesa (spending review)*", codice piano dei conti U.1.04.01.01.020, e ad effettuare, per l'annualità 2025, il mandato di pagamento, versandolo in quietanza d'entrata sul Capitolo E.2156 - fondo di solidarietà comunale (FSC).

Considerato inoltre:

- Che il quadro delle risorse trasferite dallo Stato, come pubblicato sul sito internet dell'Ufficio di Direzione Centrale per la Finanza Locale del Ministero dell'Interno è poi completato dai seguenti trasferimenti:

MACRO VOCE	DETTAGLIO ATTRIBUZIONE	IMPORTO 2025
CONTRIBUTI NON FISCALIZZATI DA FEDERALISMO MUNICIPALE	contributo aspettativa sindacale	100.326,80
	minori introiti add. irpef (art 1 l 244/07 e art 2 dl 93/08)	562.863,10
	minori introiti addizionale irpef da cedolare secca su affitti (art. 3 dlgs 23/2011)	199.065,10
CONTRIBUTI SPETTANTI PER FATTISPECIE SPECIFICHE DI LEGGE	contributo ristoro gettito tasi per finanziamento piani di sicurezza (art 1, c. 892, ls 145 2018)	1.577.732,80
	contributo per criticità gettito imu e tasi (art 1, c. 554, l. 160/19)	913.424,25
	restituzione riduzione ages	6.645,84
	assegnazione delle risorse art 1 comma 508 l n 213 del 2023 (dm 23 luglio 2024) (deficit covid)	730.724,56
	rimborso spese elettorali 2025	407.789,64
	correzione riparto fondo di solidarietà comunale	183.132,25
	attribuzione ai comuni di sanzioni catastali articolo 2 comma 12 dlgs 23 del 2011	36.152,25
ALTRE EROGAZIONI DI RISORSE CHE NON COSTITUISCONO TRASFERIMENTI ERARIALI	cinque per mille gettito irpef anno imposta 2023	34.752,40
	restituzione ai comuni di tributi locali erroneamente versate allo Stato (art 1 c 4 dl 16/14)	5.064,00
TRASFERIMENTI COMPENSATIVI	trasferimento compensativo imu (c.d. immobili merce art. 3, dl 102/13 e dm 20/06/2014)	172.884,10
	esenzione della tasi per gli immobili costruiti e destinati alla vendita non locati	64.303,65
	trasf. comp. imu colt. diretti e esenzione fabb. rurali (art. 1, c 707, 708, 711, l. 147/2013)	595.544,80
	trasferimento compens. imu immobili ad uso produttivo (art. 1, c. 21, l. 208/15)	53.385,82
	esenzione imu immobiliari possedute da residenti all'estero (art 1 c 49 l 178 del 2020)	2.334,81
ALTRI CONTRIBUTI GENERALI	contributo partecipazione contrasto evasione fiscale art. 1 dl 203/2005 e art. 18 dl 78/2010	31.916,98
FONDO SPECIALE EQUITÀ LIVELLO DEI SERVIZI	finanziamento e sviluppo dei servizi sociali	1.677.733,41
	risorse destinate al potenziamento del servizio trasporto alunni con disabilità	184.339,89

In particolare per quanto riguarda i contributi di cui all'Art. 1, comma 892 della legge 145/2018 e art. 1, c. 554, della legge 160/19 si tratta del cd. Fondo ex IMU/TASI, già destinato dal 2014, sebbene con importi inizialmente più elevati (625 mln. di euro nel 2014, 472,5 nel 2015, 390 nel 2016 e 300 mln. stanziati dal 2017), a compensare i Comuni del taglio sulle risorse trasferite non compensato da adeguata capacità sulla leva fiscale operato con la Legge di Stabilità 2014. Dal 2019 il contributo è suddiviso in due componenti: **la prima** (comma 892 della legge 145/2018), da destinare al finanziamento di piani di sicurezza a valenza pluriennale finalizzati alla manutenzione di strade, scuole ed altre strutture di proprietà comunale, è stata attribuita per gli anni **dal 2019 al 2033**. **La seconda**, inizialmente prevista per il solo 2019 (comma 895 bis), è stata stanziata per l'ulteriore **triennio 2020-22** dalla Legge di Bilancio 2020 (Art. 1, comma 554 della Legge 160/2019), per poi diventare stabile a seguito delle modifiche apportate al sopraccitato comma 554 dalla Legge 197/2022: *“le parole: « Per gli anni 2020, 2021 e 2022 » sono sostituite dalle seguenti: « A decorrere dall'anno 2020 »”*. Quest'ultima componente non prevede vincoli di impiego.

In merito all'assegnazione delle risorse di cui all'art 1 comma 508 della Legge 213/2023, ripartite con Decreto 23 luglio 2024, si tratta del Fondo istituito per le annualità dal 2024 al 2027, destinato prioritariamente agli Enti per i quali sia stato certificato un deficit di

risorse (maggiori spese e minori entrate e al netto delle minori spese) con riferimento agli effetti dell'emergenza da COVID-19, e per la parte residua ripartito in proporzione delle quote di contribuzione alla finanza pubblica a seguito dei tagli operati con la spending review di cui ai paragrafi precedenti. Per quanto riguarda il primo punto era già stato riconosciuto al Comune di Reggio Emilia¹ un deficit di risorse di € 2.384.341,00 da erogarsi in quote costanti dal 2024 al 2027, cui si somma la ripartizione della quota residuale, per un totale già accertato con precedente atto sul capitolo 3472/0 - trasferimento statale a garanzia del funzionamento delle funzioni fondamentali degli enti locali (di rilancio - emergenza COVID), Codice del piano dei Conti 2.01.01.01.001, e già versato, di € 730.724,56.

Per quanto riguarda l'importo attribuito a titolo di "Restituzione riduzione AGES", trattandosi di poste portate di norma in compensazione dei versamenti per fondo di solidarietà comunale, si ritiene di accertare la somma riscossa sul capitolo di entrata del PEG 2025 n. 2156/0 - fondo di solidarietà comunale (FSC);

Per quanto riguarda l'importo attribuito a titolo di "restituzione ai Comuni di tributi locali erroneamente versati allo Stato", trattandosi principalmente di imposta municipale sugli immobili (IMU) di pertinenza del Comune di Reggio versata erroneamente dai contribuenti allo Stato, si ritiene di accertare tale posta al capitolo di entrata del PEG 2025-27 n. 1210/0 imposta municipale propria I.M.U. con apposita registrazione;

La spettanza a titolo di **Rimborso spese elettorali 2025** riguarda il referendum del 8/9 giugno 2025: è stata erogata in acconto per 367.010,67, ed accertata per pari importo. Con apposito Rendiconto si è fornito il resoconto delle spese effettivamente sostenute, pari ad € 345.211,73, e pertanto si da atto che la differenza dovrà essere oggetto di accantonamento in sede di rendiconto 2025, nell'eventualità che ne venga chiesto il rimborso.

Sono stati quantificati i contributi compensativi spettanti per l'anno 2025 per minori introiti dell'addizionale comunale all'IRPEF, da accertare sul capitolo del PEG 2025-27 3574/0 "trasferimento statale cedolare secca addizionale irpef", codice del Piano dei Conti E.2.01.01.01.001, codice prodotto 2025_PD_1313 - Addizionale irpef.

- Che gli importi sopra descritti sono avallati da quanto comunicato sul sito del Ministero dell'Interno, Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali, Ufficio di Direzione Centrale per la Finanza Locale.

- Che tra i contributi spettanti per fattispecie specifiche di legge era presente, fino al 2022, una attribuzione a titolo di Contributo sedi di uffici giudiziari. Con Nota del 25/05/2018 il Comune di Reggio Emilia ha infatti aderito al procedimento per la definizione transattiva del contenzioso in essere riguardo ai mancati rimborsi delle spese sostenute per il funzionamento degli uffici giudiziari dal 2011 al 1° settembre 2015, disciplinato dal DPCM 10 marzo 2017. Il Decreto prevedeva l'erogazione di una quota annua, per il Comune di Reggio pari ad € 46.820,47, a decorrere dal 2017 e fino al 2046. Nel 2018 sono state inserite tra le spettanze del Comune le prime due annualità, erogate ed accertate nel 2019 unitamente alla ulteriore spettanza dell'anno, e le erogazioni sono continuate puntualmente fino al 2022.

Nel 2023 il contributo in oggetto, al termine dell'anno, non era ancora inserito tra le spettanze pubblicate nel sito della Finanza Locale, ma in assenza di formali comunicazioni in merito, si è proceduto ad accertare l'importo definito nell'accordo transattivo e consolidato negli ultimi anni, pari a € 46.820,47. Con comunicato n.2 del 19 giugno 2024 il Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali del Ministero dell'Interno ha informato gli enti interessati che il Consiglio di Stato, sez. IV, con sentenza n.5782 dell'11 luglio 2022, ha disposto l'annullamento erga omnes del DPCM 10 marzo 2017; a causa di ciò, nelle more della definizione della nuova

procedura di riparto del Fondo da parte delle Amministrazioni interessate, il Ministero comunicava l'avvenuto azzeramento delle spettanze per i Comuni interessati, e pertanto si è disposta nel 2024 la cancellazione del residuo attivo 2023/1317 di € 46.820,47. Nel corso del 2025 non si è giunti alla definizione delle nuove modalità di riparto, e posto che l'amministrazione si farà parte attiva per tutelare il diritto del Comune ai succitati rimborsi, già oggetto di contenzioso con il Ministero, si dà atto dell'impossibilità a procedere con l'accertamento della quota 2025, e si demanda alle procedure seguite dall'Avvocatura Comunale per competenza;

- che la legge di Bilancio 2022 ha previsto un incremento delle indennità di funzione dei Sindaci in una misura percentuale, proporzionata alla popolazione, al trattamento economico complessivo dei Presidenti delle Regioni, da applicarsi in modo graduale, secondo percentuali definite, a partire dal 2022 (45% nell'anno 2022 e al 68% nell'anno 2023 100% nel 2024). Anche le indennità di funzione degli altri amministratori (Vicesindaci, Assessori e Presidenti dei Consigli comunali) sono adeguate alle indennità di funzione dei corrispondenti Sindaci con l'applicazione delle percentuali vigenti nel D.M. n. 119/2000. A titolo di concorso alla copertura dei maggiori oneri è previsto un contributo a carico dello Stato attraverso l'incremento degli stanziamenti del fondo destinato alla corresponsione dell'indennità di funzione minima per l'esercizio della carica di Sindaco di cui all'articolo 57-quater, comma 2, del D.L. 124/2019, per 100 mln. di euro per l'anno 2022, 150 mln. per l'anno 2023 e 220 mln. a decorrere dall'anno 2024. Con decreto del Ministro dell'interno, di concerto con il Ministro dell'economia e delle finanze, del 14 dicembre 2023, è stato approvato il piano di riparto delle attribuzioni, e per il Comune di Reggio Emilia a decorrere dal 2024 sono riconosciuti € 503.411,68. Il Servizio Personale ha determinato in € 405.651,97 la spesa effettivamente sostenuta nel 2024 dall'amministrazione a titolo di incremento, rispetto alle Indennità in vigore nel 2021, tenendo conto anche dell'interruzione per cambio di consiliatura, accertando tale somma. Nel corso del 2025 è stato erogato l'importo di € 503.761,11, e pertanto la differenza rispetto a quanto accertato, pari ad € 98.109,14, è stata incassata sul 2025 (acc. 2025/725 sul cap. E.3584/0) e sarà vincolata nel risultato di amministrazione 2025 per l'eventuale restituzione delle somme eccedenti, secondo le modalità di certificazione e rendicontazione definite, gestite per competenza dal Servizio Personale. Per quanto riguarda il 2025 il Servizio Personale ha determinato in € 437.487,01 la spesa effettivamente sostenuta (mail U.O.C. Contabilità del personale del 30/12/2025), e pertanto si procede con il presente atto ad accertare tale somma, dando atto che eventuali somme versate in eccesso nel 2026 saranno accertate in conto competenza ai fini della restituzione.

VISTE

- le Deliberazioni di Consiglio Comunale n.° 13 e 14 del 21/01/2025 aventi ad oggetto rispettivamente "APPROVAZIONE DELLA NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2025-2027 E RELATIVI ALLEGATI PARTE INTEGRANTE", comprendente il "Piano delle alienazioni e valorizzazioni patrimoniali", e "APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2025-2027 E RELATIVI ALLEGATI";
- la delibera di Giunta Comunale n. 63 del 31/03/2025 con la quale è stato approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2025/2027 e contestuale aggiornamento del Piano Esecutivo di Gestione 2025, precedentemente approvato con delibera di G.C. n. 12 del 30/01/2025, ove sono affidati, ai sensi dell'art. 169 del D.Lgsvo n. 267/2000, i capitoli ai Responsabili dei vari Servizi Comunali;

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 101 del 28/04/2025 esecutiva ai sensi di legge, con la quale l'Ente ha approvato il Rendiconto dell'esercizio 2024;

- la Deliberazione Consiliare n. 165 del 21/07/2025 con la quale è stata approvata la variazione di assestamento al Bilancio di previsione finanziario 2025-2027 (verifica degli equilibri di bilancio ai sensi dell'art. 193 d. lgs 267/2000) e relativi allegati;

- la Deliberazione Consiliare n. 234 del 25/11/2025 con la quale è stata approvata 6^ variazione al bilancio di previsione finanziario 2025-2027 e relativi allegati, ultimo assestamento;

Visti:

- il D. LGS n. 267 del 18/8/2000;
- l'art. 52 comma 1 e l'art. 53 dello Statuto Comunale;
- l'art.9 del vigente Regolamento di organizzazione del Comune;
- l'art. 32 del vigente Regolamento di Contabilità del Comune;

DETERMINA

1. Di prendere atto degli accertamenti e delle relative reversali d'incasso sui capitoli del PEG per l'esercizio 2025 assegnati al Servizio Finanziario, come da indicazioni evidenziate nella premessa al presente atto, adeguando, ove necessario, detti accertamenti, secondo il quadro riepilogativo che si riporta di seguito:

Tit.	V° Liv. Piano dei Conti:	Capitolo	Obiettivi	Accertamento	Imp. Accert.	Imp. Revers.
1	E.1.03.01.01.001	2156/0 fondo di solidarietà comunale (fsc)	2025_pd_3705 - gestione contabile pagamenti e incassi e funzioni istituzionali dell'ente	2025/1053 2025/1124 2025/1166 2025/58 2025/736	28.315.631,02	28.315.630,77
1	U.1.04.01.01.020	22662 trasferimento a mef per contenimento spesa (spending review)	2025_pd_3705 - gestione contabile pagamenti e incassi e funzioni istituzionali dell'ente	2025/371 2025/372	789.068,00	789.067,75 (mandato versato in quietanza di entrata su accert. 2025/58)
2	E.2.01.01.01.001	E.3472/0 trasferimento statale a garanzia del funzionamento delle funzioni fondamentali degli enti locali (dile rilancio - emergenza covid)	2025_PD_3705 - Gestione contabile pagamenti e incassi e funzioni istituzionali dell'Ente	2025/59 2025/60	730.724,56	730.724,56
2	E.2.01.01.01.005	3479/0 proventi derivanti da segnalazioni dell'agenzia delle entrate	2025_PD_1302 - Recupero evasione ICI/IMU (Controlli Accertamenti-Notifiche)	2025/1265	31.916,98	31.916,98
2	E.2.01.01.01.001	3454/0 contributo a fronte spese per personale in aspettativa per motivi sindacali e per accertamenti sanitari	2025_PD_3102 - Trattamento economico.	da accertare con il presente atto	100.326,80	100.326,80 (da regolarizz. pp. 14644)
2	E.2.01.01.01.001	3450/0 trasferimento dello stato per il funzionamento degli uffici giudiziari	2025_pd_3705 - gestione contabile pagamenti e incassi e funzioni istituzionali dell'ente	Vedi premesse	-	-
2	E.2.01.01.01.001	3584/0 trasferimento ministeriale a riparto fondo per indennità' sindaci, amministratori e consiglieri comunali	2025_pd_3705 - gestione contabile pagamenti e incassi e funzioni istituzionali dell'ente	E.2025/725 (da vincolare per restituzione) da accertare con il presente atto	98.109,14 437.487,01	98.109,14

Tit.	V° Liv. Piano dei Conti:	Capitolo	Obiettivi	Accertamento	Imp. Accert.	Imp. Revers.
4	E.4.02.01.01.001	9789/0 trasferimento statale in conto capitale (conferenza stato autonomie locali 14/2/2019) compensativo del mancato gettito conseguente a introduzione tasi da destinare a piani di sicurezza pluriennali m.s. strade scuole, edifici pubblici ecc.	2025_PD_3716 - Programmazione finanziaria dell'utilizzo delle fonti di finanziamento per investimenti	E.2025/670	1.577.732,80	1.577.732,80
2	E.2.01.01.01.001	3554/0 trasferimenti statali per reintegro straordinario fondo di solidarieta comunale (fondo tasi)	2025_PD_3705 - Gestione contabile pagamenti e incassi e funzioni istituzionali dell'Ente	E.2025/724	913.424,25	913.424,25
2	E.2.01.01.01.001	4444/0 corresponsione 5 per mille gettito irpef	2025_pd_3705 - gestione contabile pagamenti e incassi e funzioni istituzionali dell'ente	E.2025/999	34.752,40	34.752,40
2	E.2.01.01.01.001	3573/0 trasferimento statale per abolizione imu	2025_pd_3705 - gestione contabile pagamenti e incassi e funzioni istituzionali dell'ente	E.2025/684	172.884,10	172.884,10
				E.2025/705	595.544,80	595.544,80
				E.2025/706	64.303,65	64.303,65
				E.2025/832	2.334,81	2.334,81
2	E.2.01.01.01.001	3573/1 trasferimento statale compensativo per riduzioni fiscali legge 208/2015 (l. stabilita')	2025_pd_3705 - gestione contabile pagamenti e incassi e funzioni istituzionali dell'ente	E.2025/730	53.385,82	53.385,82
2	E.2.01.01.01.001	3574/0 trasferimento statale cedolare secca addizionale irpef	2025_pd_1313 - gestione amministrativa	da accertare con il presente atto	562.863,10	199.065,10
2	E.2.01.01.01.001	E.3553/0 trasferimenti statali a rimborso spese per elezioni	2025_PD_3705 - Gestione contabile pagamenti e incassi e funzioni istituzionali dell'Ente	E.2025/1127	367.010,68	367.010,68
1	E.1.01.01.06.001	1210 - imposta municipale propria i.m.u.	2025_pd_1301 - gestione ordinaria imu	da accertare con il presente atto	5.064,00	5.064,00 (da regolarizz. pp. 11642)
3	E.3.05.99.99.999	8805/1 - sopravvenienze attive	2025_PD_3705 - Gestione contabile pagamenti e incassi e funzioni istituzionali dell'Ente	da accertare con il presente atto	36.152,25	36.152,25 (da regolarizz. pp. 17656)
2	E.2.01.01.01.001	3453 - fondo speciale equita' servizi - ex "contributi perequativi"	2025_PD_3705 - Gestione contabile pagamenti e incassi e funzioni istituzionali dell'Ente	E.2025/1051	1.677.733,41	1.677.733,41
				E.2025/1052	184.339,89	184.339,89

2. di registrare gli adeguamenti dei capitoli di cui sopra qualora dovessero essere apportate rettifiche o maggiori / nuove assegnazioni da parte del Ministero entro i tempi di rendicontazione 2025.

Si attesta che non sussistono situazioni di conflitto d'interesse in capo al dirigente firmatario

**SERVIZIO
FINANZIARIO
La Dirigente
(D.ssa Monica Prandi)**